
BOE núm. 288 Viernes 1 diciembre 2000 42089

21794 RESOLUCIÓN de 27 de noviembre de 2000, de Loterías y
Apuestas del Estado, por la que se hace público la com-
binación ganadora, el número complementario y el número
del reintegro del sorteo de «El Gordo de la Primitiva», cele-
brado el día 26 de noviembre de 2000, y se anuncia la
fecha de celebración del próximo sorteo.

En el sorteo de «El Gordo de la Primitiva» celebrado el día 26 de noviem-
bre de 2000, se han obtenido los siguientes resultados:

Combinación ganadora: 27, 4, 10, 18, 40, 39.
Número complementario: 45.
Número del reintegro: 7.

El próximo sorteo, que tendrá carácter público, se celebrará el día 3
de diciembre de 2000, a las doce horas, en el salón de sorteos de Loterías
y Apuestas del Estado, sito en la calle de Guzmán el Bueno, 137, de esta
capital.

Madrid, 27 de noviembre de 2000.—El Director general, Luis Perezagua
Clamagirand.

21795 RESOLUCIÓN de 27 de noviembre de 2000, de Loterías y
Apuestas del Estado, por la que se hace público la com-
binación ganadora, el número complementario y el número
del reintegro de los sorteos del Abono de Lotería Primitiva
(Bono-Loto) celebrados los días 20, 21, 22 y 24 de noviembre
de 2000, y se anuncia la fecha de celebración de los próxi-
mos sorteos.

En los sorteos del Abono de Lotería Primitiva (Bono-Loto) celebrados
los días 20, 21, 22 y 24 de noviembre de 2000, se han obtenido los siguientes
resultados:

Día 20 de noviembre de 2000:

Combinación ganadora: 24, 2, 45, 19, 6, 17.
Número complementario: 8.
Número del reintegro: 8.

Día 21 de noviembre de 2000:

Combinación ganadora: 32, 19, 24, 9, 39, 38.
Número complementario: 4.
Número del reintegro: 2.

Día 22 de noviembre de 2000:

Combinación ganadora: 49, 43, 19, 13, 15, 37.
Número complementario: 32.
Número del reintegro: 7.

Día 24 de noviembre de 2000:

Combinación ganadora: 10, 26, 39, 35, 28, 3.
Número complementario: 36.
Número del reintegro: 5.

Los próximos sorteos, que tendrán carácter público, se celebrarán los
días: 4, 5, 6 y 8 de diciembre de 2000, a las veintiuna treinta horas, en
el salón de actos de Loterías y Apuestas del Estado, sito en la calle de
Guzmán del Bueno, 137, de esta capital.

Madrid, 27 de noviembre de 2000.—El Director general, Luis Perezagua
Clamagirand.

MINISTERIO DE EDUCACIÓN,

CULTURA Y DEPORTE

21796 RESOLUCIÓN de 10 de noviembre de 2000, del Instituto
de la Cinematografía y de las Artes Audiovisuales, por
la que se hace pública la concesión de ayudas a cortome-
trajes realizados en la 4.a fase de la convocatoria del
año 2000.

Por Resolución de 23 de diciembre de 1999 («Boletín Oficial del Estado»
de 1 de enero de 2000) se convocaron las ayudas para cortometrajes rea-
lizados, al amparo de lo dispuesto en el capítulo II del Real Decreto 1039/97,
de 27 de junio.

De conformidad con las normas de valoración expuestas en el punto
tercero, apartado 8 de la citada resolución, la Comisión Delegada para
cortometrajes del Comité de Expertos en su reunión del día 17 de octubre
informó las solicitudes que, presentadas hasta el 20 de septiembre de
2000, hubieran aportado la documentación requerida en el punto tercero
apartado 3.

Teniendo en cuenta el informe de la citada Comisión y en uso de las
atribuciones conferidas por el Real Decreto 1039/1997 de 27 de junio y
Orden de 4 de mayo de 1998 dictada en su desarrollo, por Resolución
de esta Dirección General de 6 de noviembre de 2000 se resolvió la con-
cesión de ayudas a cortometrajes realizados en la 4ª fase de la convocatoria
del año en curso.

Por todo ello, y como garantía del principio de publicidad establecido
por la Ley General Presupuestaria, esta Dirección General ha resuelto:

Primero.—Hacer público el extracto de la Resolución de 6 de noviembre
de 2000 por la que se conceden con cargo a la aplicación 18-108-471 «Fondo
de Protección» a la Cinematografía del programa 456C «Cinematografía»
del presupuesto de gastos del organismo para 2000, las siguientes ayudas,
a las productoras que se relacionan y por las cuantías que se indican,
resultantes de aplicar a la inversión del productor el porcentaje corres-
pondiente a la media aritmética de las puntuaciones otorgadas por los
Vocales de la Comisión Delegada para cortometrajes del Comité de Expertos.

Inversión
productorProductoraTítulo Porcentaje Importe ayuda

Almendros, Los-Plaza Nueva . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . «Letra Producciones, S. L.» . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4.156.305 25 1.039.076
Azúcar . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . «Toba Stereo, S. L.» . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2.752.615 20 550.523
Carta (Definitiva), La . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Isaías R. Jiménez González (Pulmonias F.) . . . . . . . . . . . . . . 1.645.826 15 246.874
Cría Zapatillas y Te Sacarán Los Cordones . . . . . . . . . . «La cuchara estudio, S. L.» . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.141.635 15 171.245
Desierto Español, El . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Andrés Sanz Vicente . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.897.927 15 284.689
Dos Niños Solos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Ramón de Fontecha Carrasco . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.987.892 25 496.973
En Malas Compañías . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Antonio Hens Córdoba. «Hasta en las Mejores

Familias, S. L.» . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3.318.093 60 1.990.856
Hilarri . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . «Aitor Mantxola, S. L.» . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.106.933 35 389.427
Historia de Detectives . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . «Tritón P.C., S. L.» . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3.244.438 25 811.110
Hombre de Atapuerca, El . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Álvaro J. García-Capelo Villalva . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4.085.889 15 612.883
London Calling . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . José M.a de la Peña Sánchez (Artimaña P.) . . . . . . . . . . . . . . 5.098.735 40 2.039.494
Mudanza, La . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Salto de Eje P.C., S. L.» . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2.824.896 15 423.734
Nadie (Un Cuento de Invierno) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . «Oasis Producciones, S. L.». Promoc. Urbanísticas La

Loma Blanca, S. L.» . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5.103.273 40 2.041.309


